
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS REGIONINĖS PLĖTROS ĮSTATYMO VIII-1889 22 

STRAIPSNIO 1, 2 PUNKTŲ PAPILDYMO  ĮSTATYMO PROJEKTO  
 

 

 

1. Įstatymo projekto rengimą paskatinusios priežastys, parengto projekto tikslai ir 

uždaviniai: 

Parengti įstatymo projektą paskatino asocijuotų verslo struktūrų ne kartą išsakytas 

nuogąstavimas, jog panaikinus galimybę tiesiogiai dalyvauti Regionų tarybų kolegijų veikloje 

regionų verslo plėtra liks išskirtinai politikų rankose ir verslo visuomenė ne visuomet laiku bus 

informuota ir galės prisidėti prie planuojamų verslo projektų ar patarti verslo plėtros klausimais.  

 

2. Įstatymo projekto iniciatoriai (institucija, asmenys ar piliečių įgalioti atstovai) ir 

rengėjai: 

Įstatymo projektą parengė Lietuvos Respublikos Seimo narės Guoda Burokienė ir Aušrinė 

Norkienė.   

 

3. Kaip šiuo metu yra reguliuojami įstatymo projekte aptarti teisiniai santykiai: 

Įstatymo projektu aptarti teisiniai santykiai nereguliuojami įstatymais. 

 

4. Kokios siūlomos naujos teisinio reguliavimo nuostatos ir kokių teigiamų rezultatų 

laukiama: 

Įstatymo projektu siūloma praplėsti Lietuvos Respublikos Regioninės plėtros įstatymo 22 

straipsnio 1, 2 punktus, įtraukiant į regionų valdymo organą – kolegiją – ekonominius partnerius. 

Tokiu būdu kolegijos sudėtis nežymiai pasikeis, bet ekonominiai partneriai, priimant 

sprendimus,  turės pilną teisę išsakyti savo nuomonę ir, turėdami realią patirtį regiono verslo plėtroje, 

padės geriau įgyvendinti regionų verslo plėtros vizijas.  

 

5. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai (jeigu rengiant 

įstatymo projektą toks vertinimas turi būti atliktas ir jo rezultatai nepateikiami atskiru 

dokumentu), galimos neigiamos priimto įstatymo pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, 

kad tokių pasekmių būtų išvengta: 

Įstatymo projektu siūlomi reguliuoti teisiniai santykiai neturės esminės įtakos ir neigiamų 

pasekmių ekonomikai, socialinei aplinkai, viešajam administravimui, teisinei sistemai.  

 

6. Kokią įtaką priimtas įstatymas turės kriminogeninei situacijai, korupcijai: 

Įstatymo priėmimas kriminogeninei situacijai ir korupcijai įtakos neturės. 

 

7. Kaip įstatymo įgyvendinimas atsilieps verslo sąlygoms ir jo plėtrai: 

Įstatymas verslo sąlygoms ir jo plėtrai neigiamos įtakos neturės. Tikėtinas teigiamas 

poveikis – verslo subjektai turės žinių apie planuojamas investicijas į regionus ir patys, planuodami 

iš anksto, galės prie jų prisidėti.  

 

8. Įstatymo inkorporavimas į teisinę sistemą, kokius teisės aktus būtina priimti, kokius 

galiojančius teisės aktus reikia pakeisti ar pripažinti netekusiais galios: 

Priėmus įstatymo projektą kitų įstatymų keisti nereikės. 

 



9. Ar įstatymo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, 

Teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų, o įstatymo projekto sąvokos ir jas įvardijantys 

terminai įvertinti Terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka:  

Įstatymo projektas parengtas laikantis Valstybinės kalbos, Teisėkūros pagrindų įstatymo 

reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas, o Įstatymo projektų sąvokos ir jas 

įvardijantys terminai įvertinti Terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta 

tvarka. 

 

10. Ar įstatymo projektas atitinka Žmogaus teisių ir pagrindinių laisvių apsaugos 

konvencijos nuostatas ir Europos Sąjungos dokumentus: 

Įstatymas atitinka Žmogaus teisių ir pagrindinių laisvių apsaugos konvencijos nuostatas ir 

Europos Sąjungos dokumentus. 

 

11. Jeigu įstatymui įgyvendinti reikia įgyvendinamųjų teisės aktų, – kas ir kada juos 

turėtų priimti: 

Nereikės. 

 

12. Kiek valstybės, savivaldybių biudžetų ir kitų valstybės įsteigtų fondų lėšų prireiks 

įstatymui įgyvendinti, ar bus galima sutaupyti (pateikiami prognozuojami rodikliai 

einamaisiais ir artimiausiais 3 biudžetiniais metais): 

Įstatymo projekto įgyvendinimui valstybės, savivaldybių biudžetų ir kitų valstybės įsteigtų 

fondų lėšų nereikės. 

 

13. Įstatymo projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados: 

Įstatymo projektui specialistų vertinimai ir išvados negauti. 

 

14. Reikšminiai žodžiai, kurių reikia šiam projektui įtraukti į kompiuterinę paieškos 

sistemą, įskaitant Europos žodyno „Eurovoc“ terminus, temas bei sritis:  

Nėra. 

 

15. Kiti, iniciatorių nuomone, reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai: 

 

 

 

 

 

Teikia                

Seimo nariai:     Guoda Burokienė   

 

Aušrinė Norkienė                                                 

 
 


